
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 3. februar 2023 på Børne- og 
ungeafdelingen - Aalborg Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Børne- og Ungeafdelingen på Aalborg Universi-
tetshospital. Forrige inspektorbesøg var i november 2018.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- og ho-
veduddannelsesforløb i pædiatri samt har kursister i hoveduddannelsesforløb i almen 
medicin.  Der er aktuelt ansat to læger i introduktionsforløb i pædiatri samt i alt 23 
læger i hoveduddannelse i pædiatri eller almen medicin.   
 
35 ud af 50 læger fra afdelingen deltog i selvevalueringen, som blev udfærdiget både 
skriftligt individuelt og i plenum ved lægemøde. I alt 23 læger deltog i interviews 
ved inspektorbesøget. Både sygehusledelse, speciallæger, uddannelsessøgende læger 
samt ledende sekretær og chefsygeplejerske deltog ved inspektorbesøget. Afdelin-
gens temascoring fordeler sig med ni temaer i ”tilstrækkelig” og de resterende syv i 
”særdeles god”. Inspektorernes temascoring er magen til afdelingens.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med stort fokus på kontinuerlig forbedring af 
uddannelse blandt alle lægegrupper samt afdelingsledelsen. Der foreligger gode 
introduktions- og uddannelsesprogrammer. Alle pædiatriske uddannelseslæger er 
tilknyttet skiftende teams, hvorved uddannelseslægerne kommer igennem subspecia-
lerne i løbet af deres ophold. Uddannelseslægerne fremhæver at ambulatoriefunktio-
nen fungerer særligt godt, og at man på neonatalafdelingen er gode til om morgenen 
af anvise uddannelsesrelevante funktioner og procedurer. Dagafsnittet opleves som 
mindre struktureret og med dårlig mulighed for at forberede sig. Supervisorfunktio-
nen opleves som meget forskelligt udfyldt. Der er simulationstræning mindst én 
gang om måneden og regelmæssig kompetencevurdering hvor uddannelseslægerne 
præsenterer cases. Speciallægerne i afdelingen oplever stor arbejdsbelastning, som 
besværliggør at varetage både drift og uddannelse; en problematik, som anerkendes 
af ledelsen.  
 
Indsatsområder fra sidste besøg er implementeret.   
 
Inspektorerne har efter aftale med afdelingen opstillet følgende indsatsområder:  
 
1) Vejledere og vejledersamtaler: funktionsbeskrivelse for vejledere og skemalagte 
individuelle samtaler med vejledere.  
2) Omstrukturering af arbejdet i dagafsnittet, så speciallæger kan supervisere uddan-
nelseslæger i denne funktion.  
3) Implementering af procedure for supervision ved stuegang.  
4) Fast speciallægedeltagelse i og fast tidspunkt for middagskonferencen.  
5) Koordination af uddannelse og arbejdstilrettelæggelse, som understøtter teamtil-
knytning og kontinuitet.  
 
Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som vi er enige i og som vi finder 
vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Der er tale om en velfungerende ud-
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dannelsesafdeling, hvor uddannelse prioriteres højt og hvor indsatsområderne har til 
hensigt at gøre et godt uddannelsesmiljø endnu bedre.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter.  


